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مرگ خاموش روشنفکری

مساله بدحجابی این گونه حل می شود؟

گفت وگوی تلفنی روسای جمهور ایران و سوریه

خبر تاسف بار مرگ کیومرث پوراحمد، فیلمساز 
شهیر ایرانی در ویلایی در بندرانزلی موجب بهت 
و رنجش جامعه شده است. رسانه ها و شبکه های 
اجتماعی به این خودکشی و پایان دادن نابهنگام 
یــک نخبه فرهنگی به زندگــی خود واکنش های 
متفاوتی نشــان داده اند و تحلیل های متفاوتی از 
سوی روانشناســان اجتماعی از افزایش آنومی و 
ناهنجاری های اجتماعی ارائه شــده است. افزایش 
مشــکلات اقتصادی و تداوم یک دهه بحران های 
متفاوت و سیل اخبار اعتراض، کشتار، دستگیری، 
زندان و اعدام ســبب کاهش امید و خســتگی و 
افسردگی است که هر روز بر جامعه  آوار می شود. 
با این شــرایط افزایش خودکشــی در بین اقشار 
عادی مردم با این حجم از فشــار روحی روانی و 
افق هــای مبهم زندگی، طبیعی جلوه می کند ولی 
در ایــن اوضاع پر رنج از بین رفتن نخبگان فکری 
و فرهنگی با مرگ طبیعی یا خودکشــی فیلمساز 
شــهیر در سن 73 ســالگی زنگ خطر فروپاشی 
نخبگی و مرگ روشــنفکری را بــه صدا درآورده 
اســت. خودکشی نیرویی که اهل کشف و معرفت 
است بسیار تلخ و هولناک است. پرسشی بزرگ به 

ذهن متبادر می شود که قافله فرهنگ و هنر ایران 
به کجا رســیده اســت که نخبگان ملی، برخی به 
دور از وطن و در انزوا به سر می برند و برخی دیگر 

اینگونه به افسردگی و پوچی رسیده اند؟
 کیومرث پوراحمد کارگردان، فیلمنامه نویس، 
تدوینگر، تهیه کننده و یکی از مهم ترین فیلمسازان 
نسل بعد از انقلاب است که در دهه های 6۰ تا ۸۰ 
فیلم ها و سریال های موفق و به یادماندنی همچون 
قصه هــای مجیــد، خواهران غریب، شــب یلدا و 
اتوبوس شــب را در کارنامه اش ثبت کرده اســت. 
در بطــن آثار او ویژگی اعتراض به وضع موجود و 
جستجوی عدالت و حقیقت و دگرخواهی نمایان 
است. در مراســم وداع با پوراحمد نماینده کانون 
کارگردانان خانه ســینما با اشــاره به نحوه مرگ 
وی می گوید: او ســینماگر مطالبه گر و معترضی 
بود. او معترض بود ولی افســرده و ناامید نبود. او 
بــا کنش ها و در آخر با مرگــش اعتراض خود را 

نشان داد. 
اعتراض او به شــرایط فعلی هم بــود و آقای 
پوراحمــد خــود را قربانی کرد تا بــه جوان ترها 
امید دهد. اندوه بزرگ این اســت که فیلم ســاز 
برجسته ای که روزی با قصه های مجید میلیون ها 
تن از آدمها را پای تلوزیون می نشاند و قصه گویی 
می کــرد و اکنون باید در اوج روایتگری باشــد و 
تجربه چند دهه از کشف و شهود و حقیت جویی 

وی در اختیــار جامعه قرار گیرد امــروز از زمان 
و زمانه بریده اســت و پایان بنــدی کار خود را با 

خودکشی و مرگ به اتمام می رساند.
فضای روشــنفکری و اهالی معرفت و اندیشه 
بخش اجتناب پذیر جامعه هستند. روشنفکران در 
قالب اهل قلم یا اهل هنر و ســینما با خلق آثاری 
تلاش دارند با تاباندن نوری در تاریکی ها یا کشف 
و خلق زوایایی مبهــم از زندگی، دریچه ای دیگر 
به روی خلق بگشــایند و جامعه را از رنج و خرافه 
و ســنت های منفی برهانند. روشنفکران به سبب 
فهمی عمیق تر از مناســبات جامعه همیشه آینده 
و افقی دورتر از شرایط کنونی را درک می کنند و 
رسالتشــان ایستادن در میانه اکنون و آینده است 
و پیشــرو و پیشتاز ســاحت های مختلف زندگی 
هســتند. در ایران نیز روشــنفکری بــا عناوینی 
چــون منورالفکــری، تجددگرایی، نواندیشــی یا 
روشــنفکری دینی در صد ساله گذشــته فراز و 
فرود هایی داشته اســت و در ساحت های مختلف 
معرفت همانند فلســفه و عرفان و فقه توانســته 
خودنمایــی کند. اکنون به ســبب یکتا انگاری و 
انسداد و ایدئولوژیکی شــدن همه حوزه ها مرگ 
روشنفکری آغاز شــده و در آینده نه تنها افرادی 
همچون پوراحمد ظهور نمی کنند بلکه تضارب آرا 
و خلق ایــده و روایتگری جایگاه واقعی خود را از 

دست خواهد داد.

در گیرودار بحــران چند ماه اخیر پس از فوت 
مرحومه مهسا امینی بارها و بارها و بارها خصوصا 
در برنامه های تلویزیون و بــه صورت ویژه برنامه 
»شــیوه« شــبکه چهار، در بســیاری رسانه های 
اصلاح طلب و اصولگرا و... مطرح شــد که برخورد 
با بد حجابی یــا کار فرهنگی درباره حجاب فقط 
وظیفــه نیروی انتظامی نیســت و لااقل 26 نهاد 

دیگر نیز متولی این کار مهم هستند.
بارها و بارها از طرف انــواع تفکرات فکری، از 
سَمت جامعه شناسان و از سوی ایده پردازان دولت 
بیان شــد که آخرین راه، گشــتِ ارشــاد نیروی 
انتظامی اســت و قبل از آن باید کارهای بسیاری 

در حوزه فرهنگ کشور انجام شود.
حالا امــا ســردار رادان می گوید: »از شــنبه 
هفتــه آینده 26 فروردین ماه افرادی که در معابر 
عمومی ، خــودرو و یا در اماکن تجــاری اقدام به 
کشــف حجاب کنند با اسناد و مدارک به محاکم 

قضایی معرفی می شوند.«
فرمانــده نیــروی انتظامــی البته ایــن را هم 
می گوید کــه: »در حوزه خودرو بــار اول به فرد 
تذکر و توجه داده میشود و بار دوم خودرو توقیف 
می شــود به سه نحو ممکن؛ توقیف الکترونیکی یا 
توقیف در محل یا توقیف در پارکینگ هرکدام که 
عملی باشد که توصیه می کنیم که رانندگان عزیز 

دقت داشته باشند به خصوص صاحبان خودرو.«
همــه بحث های چند مــاه اخیر دربــاره کار 
فرهنگی بــود. درباره این که همه دســتگاه های 
متولی و همکار برنامه حجاب تلاش کنند. قرار شد 

بار این مســاله مهم تماما بر روی نیروی انتظامی 
نباشد. قرار شد نیروی زحمت کش انتظامی کشور 
به خاطر این ماجرا تحت فشــار افکار عمومی قرار 

نگیرد.
با این وصف انگار تمام بحث های گذشــته بی 
ارزش جلوه گر شــده و دوباره در برخورد با مساله 

حجاب بر همان سیاق و شیوه عمل خواهد شد.
یعنی تجربه این ســال های اخیــر و خصوصا 
چند ماه گذشته کافی نبوده؟ یعنی واقعا با چنین 
برخوردهایی وضعیت فعلی حجاب در کشور بهتر 
می شود؟ یعنی چنین قوانینی نتیجه بخش است؟ 
یعنی در ادامه و با این قوانینی که ســردار رادان 
دربــاره برخورد با بدحجابی گفته اند مشــکل کم 
حجابی حل می شــود؟ یعنی به مشکلات موجود 

اضافه نمی شود؟
منبع: خبرآنلاین

ســید ابراهیم رئیســی بعد از ظهر یکشنبه در 
گفت وگوی تلفنی با »بشــار اســد« رئیس جمهور 
ســوریه ضمن تبریک ماه مبارک رمضان، با بیان 
اینکــه نظام جهانی بــه نفع محــور مقاومت و بر 
ضد نظام اســتکبار و رژیم صهیونیســتی در حال 
تغییر اســت، افزود: جنایات این رژیم نشانه ضعف 

و اســتیصال آن است و گواه آن اســت که آینده 
برای جریان مقاومت روشــن و امیدوارکننده است. 
رئیس جمهور با تاکید بر ضرورت احترام به تمامیت 
ارضی سوریه، تنها راه مبارزه با تروریسم را حمایت 

از حاکمیت ملی سوریه دانست. 
بشــار اســد رئیس جمهور ســوریه نیز در این 

گفت وگــوی تلفنی با تبریک متقابــل ماه مبارک 
رمضان با اشــاره بــه چهار دهه مقاومــت ایران و 
سوریه در برابر دشمنان مشترک تصریح کرد: امروز 
نشانه های فروپاشی در جامعه صهیونیستی آشکار 
شــده که این نتیجه مقاومت و به ویژه ایستادگی 

ملت فلسطین است.
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چرا دولت چشم خود را به روی واقعیت زندگی سخت کارگران بسته است؟

زندگی برای کارگران و بازنشستگان ناممکن شده است 

51 درصد از جمعیت کشور مستاجر هستند
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اختلاف نظر درباره 
برخورد پلیسی با بدحجابی
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گروه سیاسی - هدیه گل محمدی: موضوع برخورد با بدحجابی، دوباره وارد فاز پلیسی شده اما گویا این بار 
خبری از گشت ارشاد نیست تا مانند ماجرای مهسا امینی حاشیه ساز باشد. این بار سخن از برخورد قضایی 
به میان آمده که می تواند پیامدهای بیشــتری داشــته باشد و به همین دلیل هم با واکنش هایی مواجه شده 
است. برخی اعتقاد دارند تداوم روند قبلی در برخورد با بدحجابی نمی تواند تاثیر چندانی در بهبود اوضاع داشته 
باشد و وضعیت فعلی، اتفاقا حاصل همان برخوردهای غیرکارشناسی گذشته است که در شهریور سال گذشته، 

منجر به طغیان اعتراض شد...

گروه اقتصادی: بالاخره بعد از کش و قوس های فراوان که 5 روز به درازا کشید قیمت های جدید خودرو اعلام 
شد. پس از اینکه شورای رقابت در اواخر هفته گذشته افزایش قیمت خودروهای ساخت داخل را تصویب کرد 
و بلافاصله نامه اعتراضی معاون اول رئیس جمهور به آن مصوبه صادر شــد، وزارت صمت و شورای رقابت اعلام 
نتیجه نهایی قیمت های خودرو را بر گردن یکدیگر می انداختند تا اینکه دیروز مدیرعامل شرکت سایپا با حضور 

در یک بخش خبری نتیجه نهایی مصوبه شورای رقابت را اعلام کرد. بر این اساس...

سقف افزایش قیمت خودروها
 اعلام شد

در دیدار شمخانی با دستیار ویژه پوتین مطرح شد

تاکیـد ایـران و روسـیه 
بر پایان سلطه دلار


